~ Vw

-r

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO (ROSSO DO SUL

"Governa Popular e Purticipath'o"

DECRETO N°  2.348/2003

"I4BRE 	CREDITO 	ADICIONAL
SUPLEMENTAR - ANuLA cÁo BE DOTA çAO
NO 0RAMENTOPR0GRAMA DE 2003'

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuiçOes legais, que the confere a Lei Municipal n° 000572/03 de 02 de
janeiro de 2003.

DECRETA

Art. 10 - Pica aberto no corrente exercicio Credito no valor
de R$ 89.500,00 pan a dotaçAo orçamentária:

06- SECRETARtA MUNICIPAL DE EDUcAcAO  E CULTLTRA
0601 - SECEETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTUI

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0308.10.301.0037.2.033-3.1.90.11.00.00 	 R$ 57.500,00
0308.10.301.0037.2.033-3.1.90.16.00.00 	- 	R$ 14.000,00

TOTAL 	 R$ 89-500,00]

Art. 20  - Pan atendimento da suplemcntaçAo de quc trata o
artigo anterior, serAo utilizados recursos provenientes da anulaçao parcial e/ou
total da seguinte dotaçAo orçamentâria:

Itt', ,nnndonovo nv. tor. hr

ste PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

S 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"Go i'crno Popular e Pankipati"o"

03- SECRETARIA MUNICIPAL DL ADMINISTRAçAO
0301 - SECRETARIAt MUNICIPAL DL ADM1NISTRAAO

10103.04. 122.0007.2.007-3.1.90.11.00.00 	 R$57.500,001

06- SECRETARIA MUNICIPAL DE LDUcAçAO  E CULTURA
DE

F
0106.12.361.0020.2.021-3.1.90.11.00.00 R$ 13.000,00
0106.12.361.0020.2.021-3.1.90.13.00.00 R$ 5.000,00
0106.12.361.0020.2.021-3.1.90.16.00.00 R$ 5.000,00
0106.12.361.0020.2.020-3.1.90.16.00.00 R$ 9.000,00

I TOTAL 	 U 89.500,001

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicaçAo, revogadas as disposicOes em contrario.

CABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MTJND()
NOVO-MS., 01 DE DEZEMBRO 2.003.

Humberto Carlos Ramos Amaducci
PREFErI'O MUNICIPAL

PLIRUCADO NO J3.  44'9 '72!5

PUBLICADO POR

miçAo NO O2IEEM 24 ,j/ji

ARXAcAO EMj[J

ltIiI. PULPIdOIn) VU. ins. gov. br

DECRETO N' 2.345/2003
A9RE CRED1TO ADICIORAI. SUPLEMENIAR - ANULAflO

- DC OOTAQAO NO ORcAMENTO PROGRAM 0€ 2.003.
HUMBERTO CAntOS RMAOS AMAO4JCCI. Pccicilo Mun4ci•

pS do Mundo Nova. Estado do Mate Grosso do So', no usc do
Silas otrlbolçSes ieaIs. quo  the conforo a Lai Municipal n'
000572/03 do 02 do Jarie4to do 2003.

QECRETA
Art. I- - Rca aoosw no co.renle exer&IO CrEto no valor

do RI 89.500.00 Dora a dolaçAo oça.nenta.Ia:
06- SCRETMIA MUNICIPAL 0€ €OUCAQAO E CULTURA
0601 - S(CRCTMt% MUMCINL 0€ wucscAo C CULTURA
o10612asL002o2.O2oa1 .90.11mw R$18.600.00
08 SECRETARIA MUNICIPAL DC SAUO€
0801 - $CRCTAmA MUNICIPAL 0€ SAUDE
03DIL10.3DI-0037.2.03.1 -90.11 	RI 57.500.00
010.30L0037.2.033 ,3.1.90.16.00.00 RI 14000.00
TOTAL 	PS 89500.00
All. 2'- Pora atonamenlo da suolenwitacào do quo IrMa

0 arlIgo anterior. serSo ullllzados recursos provenlenies da
• andaçio panda 6/cu  total do scgiinlc dolacOo crcwnootOfla:

03- SECRETARIA MUNICIPAL CC AOAIINISIRAcAO
0301 - SCCRETARIA MUNICIPAL DC ADMINISTRAçAO
01034jfl00072007.3. I .90.11® R557.500.00
06 - SECRETAR1A MUNICIPAL 0€ EVuCAçAO £ CULTURA
0601 SRCEARIA MIZI. 0€ EOUCAçAO C aina
O106.12.361.0020.2.021-3.1.90.11.Q0.00 PS 13.000.00
0106.12.381.0020.2.021-3.1S0i3.00.00 RI 5.000.00 -
O1C6.12.341i0O2O.2.021-3.1S0.16.00.00 RI 5.000_00
0106.12.3614020.2.0203.1SO46.00.00 RI 9.000.00
TOTAL 	RI 89500.00
Au. 3* - Cola Qocrole Cairo em vigor no data do sun

publlcacbo. rcvogsdss as dsposlçocs on' conirSilo.
GAD1NCTE 00 PREEiT0 MUNICIPAl. DC MUNDO NOVO-

MS.. 01 Ct DEZEMeRO 2.003,
HuunbortoCartos Ramos AJnCdUOCI
PREFEITO MUNICIPAL